
UCHWAŁA NR XLVIII/475/2021 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3, art. 6k ust. 2a pkt 5 oraz ust.3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 888 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Mikołowa 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności:  
a) za worek o pojemności 80 l - w wysokości 14,00 zł, 
b) za worek lub pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 21,00 zł, 
c) za pojemnik o pojemności 140 l - w wysokości 24,50 zł, 
d) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 42,00 zł, 
e) za pojemnik o pojemności 360 l - w wysokości 63,00 zł,  
f) za pojemnik o pojemności 660 l - w wysokości 115,50 zł, 
g) za pojemnik o pojemności 770 l - w wysokości 134,75 zł, 
h) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 192,50 zł, 
i) za pojemnik o pojemności 5000 l - w wysokości 875,00 zł, 
j) za pojemnik o pojemności 7000  l - w wysokości 1225,00 zł, 
k) za pojemnik o pojemności 10000 l - w wysokości 1750,00 zł, 

2. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny: 
a) za worek o pojemności 80  l - w wysokości 42,00 zł, 
b) za worek lub pojemnik o pojemności 120  l - w wysokości 63,00 zł, 
c) za pojemnik o pojemności 140  l - w wysokości 73,50 zł, 
d) za pojemnik o pojemności 240  l - w wysokości 126,00 zł, 
e) za pojemnik o pojemności 360  l - w wysokości 189,00 zł,  
f) za pojemnik o pojemności 660  l - w wysokości 346,50 zł, 
g) za pojemnik o pojemności 770  l - w wysokości 404,25 zł, 
h) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 577,50 zł, 
i) za pojemnik o pojemności 5000 l - w wysokości 2625,00 zł, 
j) za pojemnik o pojemności 7000  l - w wysokości 3675,00 zł, 
k) za pojemnik o pojemności 10000 l - w wysokości 5250,00 zł. 

Id: 5A77B825-2EDC-4544-9AB3-AC24D1D690A3. Podpisany Strona 1 z 3



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała nr XXXV/316/2020 Rady 

Miejskiej Mikołowa z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pojemnik i worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne (Dz. Urz. Woj. Ślaskiego z 2020 r., poz. 9208: z 2021 r., poz. 1620). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 
 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: 5A77B825-2EDC-4544-9AB3-AC24D1D690A3. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII/475/2021 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

Uchwałą w niniejszej treści dostosowuje się wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,  za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne do zapisów art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym, maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustalana jest w zależności od wysokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Ponadto, urealniono stawki za pojemnik lub worek 
do faktycznie ponoszonych przez Gminę kosztów. 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919,00 zł. 
(M.P. z 2021 r., poz. 314). 

W dniu 23.09.2021 r. na podstawie Ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach nastąpiła zmiana 
w sposobie naliczania maksymalnych stawek opłat dla nieruchomości niezamieszkałych 
w odniesieniu do wskaźnika przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem dla pojemnika lub worka o pojemności 120 l. Wskutek nowelizacji przyjęto stawkę 
maksymalną 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 
pojemnik lub worek, o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości. 

Zmiana jest podyktowana analizą danych dotyczących wzrostu kosztów związanych 
z gospodarowaniem odpadami zarówno na etapie odbioru, transportu, jak i przetwarzania. Zmiana 
ma również na celu ujednolicenie stawki opłaty za określoną pojemność, niezależnie od tego, czy 
odpady są odbierane w workach czy w pojemnikach. Podwyższenie stawek opłat dla 
nieruchomości niezamieszkałych ma na celu umożliwienie pokrycia kosztów związanych 
z zagospodarowaniem odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, które często są wytwarzane 
w większych ilościach niż w gospodarstwach domowych, a także zapewnienia adekwatnego 
partycypowania w kosztach związanych z zagospodarowaniem tych odpadów.  

W związku z powyższym, zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy,  maksymalna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1.01.2022 r., nie może przekroczyć 1,3% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik lub worek o pojemności 
120 l przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, a za pojemniki 
o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności. 

Ponadto zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy, rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej, ponoszonej w przypadku 
selektywnego zbierania odpadów. Proponuje się, aby w gminie Mikołów stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nie prowadzenia selektywnego ich 
zbierania stanowiła trzykrotność stawki podstawowej.  Mając na uwadze powyższe okoliczności 
podjęcia przedmiotowej uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

Id: 5A77B825-2EDC-4544-9AB3-AC24D1D690A3. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera k


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

